
 
 

 

 

Yttrande 

 

Yttrande angående ILO:s Rapport VII (1) – Abrogation of four 
international labour Conventions

Bakgrund 

Svenska ILO-kommittén har genom remiss den 19 januari 2023 
ombetts att yttra sig över ILO:s rapport VII (1) – Abrogation of four 
international labour conventions med åtföljande frågeformulär. 
 
Rapporten och frågeformuläret återfinns via följande länk: 
https://www.ilo.org/ilc/ILCSessions/112/reports/reports-to-the-
conference/WCMS_861902/lang--en/index.htm 
 

I rapporten redogörs kortfattat för konventionerna (nr 45), (nr 62), 

(nr 63) och (nr 85) samt för bedömningen att konventionerna bör 

kunna upphävas. I frågeformuläret ställs frågan om den som svarar 

anser att de fyra ovan nämnda konventionerna bör upphävas. 
 
Kommittén har remitterat ärendet till ett antal myndigheter och 
organisationer.  

Sammanställning av remissyttrandena 

Remissvar har inkommit från Arbetsmiljöverket, Medlingsinstitutet, 

Svenskt Näringsliv, Sveriges Kommuner och Regioner (SKR), 

Landsorganisationen i Sverige (LO), Sveriges Akademikers 

Centralorganisation (Saco), Tjänstemännens Centralorganisation 

(TCO) och Arbetsgivarverket. 

 

Samtliga remissinstanser utom en har tillstyrkt att de fyra 

konventionerna upphävs eller har ingen invändning mot att så sker. 

SKR har avstått från att ha synpunkter i frågan. 

 

De angivna remissinstanserna har sammanfattningsvis anfört följande. 

 

https://www.ilo.org/ilc/ILCSessions/112/reports/reports-to-the-conference/WCMS_861902/lang--en/index.htm
https://www.ilo.org/ilc/ILCSessions/112/reports/reports-to-the-conference/WCMS_861902/lang--en/index.htm
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Arbetsmiljöverket delar bedömningen att de fyra konventionerna är 

utdaterade och bör upphävas. ILO kan upphäva konventioner om de 

har förlorat sitt syfte eller inte längre bidrar till att uppnå ILO:s mål. 

ILO:s konvention (nr 45), angående användande av kvinnor till arbete 

under jord i gruvor alla slag, förbjuder, med vissa undantag, kvinnor 

att arbeta i gruvor. ILO:s konvention (nr 62) angående säkerhet på 

byggplatser har ersatts av ILO:s konvention (nr 167) om säkerhet och 

hälsa vid byggnads- och anläggningsarbete, som både är bredare och, 

uppdaterad enligt dagens byggverksamhet samt bättre kopplad till de 

allmänna arbetsmiljökonventionerna, (nr 155) och (nr 187). Även 

ILO:s konvention (nr 63) om statistik beträffande lön och arbetstid 

har ersatts av en nyare konvention, ILO:s konvention (nr 160) om 

arbetsmarknadsstatistik. Innehållet i konvention (nr 63) är dessutom 

inte längre i enlighet med befintlig statistiklagstiftning. ILO:s 

konvention (nr 85) angående arbetsinspektion inom områden belägna 

utanför moderlandet sätter mindre strikta regler för 

tillsynsverksamhet på arbetsmiljöområdet inom vissa områden på 

grund av deras bristande sociala och ekonomiska utveckling. Detta 

strider mot ILO:s princip om lika regler för alla, och konventionen är 

nu ersatt av de mer allmänna ILO-konventionerna om 

arbetsmiljötillsyn, (nr 81) och (nr 129).  

 

Medlingsinstitutet konstaterar att endast av en av konventionerna, 

konvention (nr 63) om arbetslöne- och arbetstidsstatistik, rör frågor 

som omfattas av Medlingsinstitutets uppdrag. Medlingsinstitutet har 

ingen invändning mot att denna konvention upphävs. 

 

Svenskt Näringsliv och Arbetsgivarverket tillstyrker ett upphävande 

av de fyra konventionerna. 

 

SKR konstaterar att konventionerna i huvudsak berör områden av 

arbetsmarknaden som ligger utanför den sektor som SKR 

representerar och att senare konventioner rörande samma område 

ersatt dessa. Mot den bakgrunden avstår SKR från att ha synpunkter 

på frågan om konventionerna bör upphävas. 

 

LO, TCO och Saco svarar jakande på frågan om de fyra 

konventionerna kan upphävas. 

Svenska ILO-kommitténs svar och kommentarer till frågeformuläret 

De fyra konventioner som berörs är, som redan nämnts, 

konventionerna (nr 45), (nr 62), (nr 63) samt (nr 85). 

 

- Konvention (nr 45) sades upp av Sverige den 15 juni 1967. 
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- Konvention (nr 62) är inte ratificerad av Sverige. Sverige 

ratificerade dock, den 7 oktober 1991, konvention (nr 167) och 

rekommendationen (nr 175), vilka reviderar konvention 

(nr 62) samt rekommendationerna (nr 53) och (nr 55). 

- Konvention (nr 63) sades automatiskt upp av Sverige den 

24 april 1989 genom ratifikationen av konvention (nr 160). 

- Konvention (nr 85) är inte ratificerad av Sverige.  

 

Avsikten med att upphäva instrument som är föråldrade eller har 

spelat ut sin roll är att ILO ska ha uppdaterade konventioner och 

rekommendationer som är relevanta för dagens arbetsliv. 

 

Svenska ILO-kommittén gör bedömningen att de fyra 

konventionerna är utdaterade och att de därför bör upphävas. 

Ifyllt frågeformulär 

1. Do you consider that the four above-referenced Conventions 

should be abrogated? 

Yes 

 

________ 

 

I beslutet i detta ärende har deltagit undertecknad Cathrine Lilja 

Hansson och ledamöterna Catharina Nordlander, Cecilia Mobach, 

Ola Brinnen, Kristine Skår, Cyrene Martinsson Waern, Anders 

Jonsson och José Perez Johansson. Ärendet har handlagts av 

undertecknad sekreterare. 

 

För Svenska ILO-kommittén 

 

Cathrine Lilja Hansson 

Ordförande 

 

       Helle Ellehöj 

       Sekreterare 


